
31996D0428

16.7.1996. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 177/24

PADOMES LĒMUMS
(1996. gada 25. jūnijs)

par Kopienas pievienošanos nolīgumam, kas veicina starptautisko saglabāšanas un vadības pasākumu
ievērošanu uz tāljūrā esošiem zvejas kuģiem

(96/428/EK)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
43. pantu, saistībā ar 228. panta 2. punkta pirmo teikumu un
228. panta 3. punkta pirmo daļu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

tā kā starptautiskā sadarbība ir svarīga, lai nodrošinātu tāljūru
bioloģisko resursu saglabāšanu, kā arī racionālu, atbildīgu un
noturīgu to izmantošanu;

tā kā Kopiena ir parakstījusi Apvienoto Nāciju Organizācijas Jūras
tiesību konvenciju, kura paredz visas starptautiskās sabiedrības
sadarbību tāljūras dzīvo resursu saglabāšanā un apsaimniekošanā;

tā kā attiecībā uz jūras zveju, Kopiena ir pilnvarota pieņemt ziv-
saimniecības resursu saglabāšanas un vadības pasākumus, kā arī
šajā jomā slēgt nolīgumus ar trešām valstīm un starptautiskām
organizācijām, kā noteikts kompetences deklarācijā, kuru Kopiena
iesniedza laikā, kad tā pievienojās ANO Pārtikas un lauksaimnie-
cības organizācijai;

tā kā jānovērš prakse, kuras laikā notiek kuģa karoga piešķiršana
vai maiņa, lai apietu starptautiskos pasākumus dzīvo jūras resur-
sus saglabāšanai un apsaimniekošanai;

tā kā tādēļ katrai dalībvalstij jāpilda savas saistības, lai pienācīgiem
un efektīviem līdzekļiem, kurus koordinē starptautiskā līmenī,
nodrošinātu to, ka kuģi ar atļauju peldēt ar tās valsts karogu ievēro
starptautiskos saglabāšanas un vadības pasākumus;

tā kā tālab Kopiena piedalījās starptautiskās sarunās, kas beidzās
ar to, ka ANO Pārtikas un lauksaimniecības organizācijas konfe-
rencē, tās 27. sesijā 1993. gada novembrī apstiprināja nolīgumu,
lai veicinātu starptautisko saglabāšanas un vadības pasākumu
ievērošanu uz tāljūrā esošiem zvejas kuģiem;

tā kā minētais nolīgums veido noderīgu sistēmu starptautiskās
sadarbības nostiprināšanai, lai nodrošinātu to, ka netiek apdrau-
dēta saglabāšanas un vadības pasākumu efektivitāte;

tā kā minētais nolīgums ir neatņemama sastāvdaļa no Starptau-
tiskā rīcības kodeksa par atbildīgo zveju, kas iekļauts
1992. gada maija Cancún deklarācijā;

tā kā Kopienas zvejnieki zvejo tāljūrās, un tādēļ Kopienas intere-
sēs ir pieņemt minēto nolīgumu,

(1) OV C 229, 18.8.1994., 10. lpp.
(2) OV C 18, 23.1.1995., 438. lpp.

322 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 04/2. sēj.



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo Eiropas Kopiena pieņem nolīgumu, lai veicinātu starptauti-
sko saglabāšanas un vadības pasākumu ievērošanu uz tāljūrā eso-
šiem zvejas kuģiem.

Nolīguma teksts ir pievienots šim lēmumam.

2. pants

Padomes priekšsēdētājs izraugās personu, kas ir pilnvarota
iesniegt apstiprināšanas dokumentus ANO Pārtikas un lauksaim-
niecības organizācijas ģenerālsekretāram, saskaņā ar nolīguma
X panta 2. punktu.

Luksemburgā, 1996. gada 25. jūnijā

Padomes vārdā —
priekšsēdētājs
M. PINTO

04/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 323


